EXCELENTÍSSIMO SENHOR SENADOR RENAN
CALHEIROS, PRESIDENTE DO SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº      /2007

Requeiro, nos termos do artigo 222 do Regimento Interno, a inserção

em ata, de VOTO DE LOUVOR à CONFERÊNCIA NACIONAL DOS

BISPOS DO BRASIL, pelo lançamento nacional da Campanha da

Fraternidade 2007, em BELÉM/PA, no dia 21/02/2007, com o tema

“Fraternidade e Amazônia” e lema “Vida e missão neste chão”.

Requeiro, ainda, que o voto de louvor do Senado seja comunicado ao

Presidente da CNBB e Arcebispo de Salvador, Cardeal GERALDO

MAJELA AGNELO; ao Secretário-Geral da CNBB e Bispo Auxiliar de

São Paulo, Dom Odilo Pedro Scherer, e ao Arcebispo De Belém, Dom

Orani João Tempesta.

Sala das Sessões, em       de                  2007.

Senador FLEXA RIBEIRO